
ربیعی کیست؟ 
نمی شناسمش

حسن روشن: 
استقلال می تواند 

سکوی پرتاب یا چاه 
عمیق نکونام باشد

ت  پیشکسو شن  و ر حسن 
استقلال در خصوص اینکه نام 
نکونام بیش از سایر گزینه ها 
برای هدایت این تیم مطرح 
است و هواداران هم روی همین 
گزینه تأکید دارند،  گفت: 
»ان شاءالله موفق باشد ولی 
همه چه هوادار،  چه باشگاه 
و چه مربی،  باید بیشتر فکر 
کنند که در جریان بازی ها هم 
همه مثل الان رضایت داشته 
باشند. اینطور نباشد که اگر 2 
بازی نتیجه نگرفت شعار رها 
کن بدهند و ناراحتی بکشند. 
نکونام هم ان شاءالله اگر 
آمد،  باید بداند اینجا می تواند 
هم سکوی پرتاب باشد هم 
چاه عمیق،  باید خوب فکر 
کند. پس فردا نگوید پول کم 
شد و... هر ایرادی هست الان 
باید در موردش صحبت شود 
و بعد توافق کنند.« روشن در 
مورد اینکه علاوه بر نکونام 
نند  ما ی  یگر د ی  ینه ها گز
محمد ربیعی نیز برای هدایت 
استقلال مطرح شد، گفت: 
»ربیعی کیست؟ نمی خواهم 
بگویم مربی خوبی نیست،  او را 
نمی شناسم. قبلاً هم بچه های 
خودمان مانند منصوریان یا 
فکری را آوردند و آبرویشان را 
بردند. باید همه با هم همکاری 
داشته باشند. کمیته فنی 
تشکیل دادند،  اجازه بدهند 

تصمیم بگیرد.«
 

برومند: چرا نباید 
نکونام سرمربی 
استقلال شود؟!

بق  سا گلر  مند  برو یز  پرو  
استقلال در خصوص انتخاب 
مربی توسط مدیران استقلال 
می گوید: »چرا از نیروهای داخلی 
خودمان استفاده نمی کنیم؟ 
چرا هنوز هم می شنویم که 
استقلال به دنبال مربی خارجی 
است؟ مگر این تیم فصل 
قبل با ساپینتو چه عنوانی به 
دست آورد!« برومند در ادامه 
گفت: »اگر استقلال فصل 
بیست و یکم قهرمان شد، 
فرهاد مجیدی سرمربی اش 
بود و استقلال بعد از ۹ سال 
با هدایت یک مربی ایرانی 
قهرمان لیگ برتر شد. حالا 
من سؤال می کنم؛ چرا جواد 
نکونام که یک فوتبالیست 
با ارزش برای دیگران بوده و 
۱۵۰ بازی ملی دارد، نمی تواند 
؟  د شو ل  ستقلا ا بی  سرمر
هواداران تیم استقلال چه 
گناهی کرده اند که طرفدار این 
باشگاه شده اند؟ استقلال تیم 
با شخصیت و بزرگی در سطح 

ایران و آسیاست.«
 
 

جلالی همچنان 
بلاتکلیف

 ابوالفضل جلالی دفاع چپ 
استقلال در پازل فکری تیم 
ساپینتو نمی گنجید،  جلالی با 
اینکه ملی پوش بود و به جام 
جهانی رفت اما نیمکت نشین 
جعفر سلمانی شد و در نهایت 
هم بازی زیادی به او نرسید 
به همین دلیل بود که بعد از 
فینال جام حذفی قراردادش 
ما  ا کرد  یکطرفه فسخ  را 
استقلالی ها این فسخ را قبول 
نداشتند. جلالی در حال حاضر 
که مورد غضب استقلال است 
بلاتکلیف مانده،  اما گفته 
می شود که با چند تیم لیگ 
برتری از جمله پرسپولیس 

مذاکره کرده است.

از کمپ آبی
استقلال 4
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با اینکه حدود بیست روز از فینال جام 
حذفی و اتفاقات این بازی می گذرد 
اما تیر ترکش جنجال های این دیدار 
به باشگاه استقلال اصابت می کند 
و همچنان ساپینتو را نیز درگیر این 
موضوع کرده است. شاید بهترین 
تصمیم و اتفاق از سوی ساپینتو و 
باشگاه استقلال این بود که دیگر 
قراردادی برای سال دوم منعقد نشود 
چون مشخص نبود که این پرونده چه 
تبعاتی برای طرفین خواهد داشت. 
فینال جام حذفی روز خوب استقلال 
و سرمربی پرتغالی اش نبود. تمام 
مسائل دست به دست هم داد تا 
شرایط به گونه ای پیش برود که 
استقلال از همه طرف بازنده شود و 

در پی جنجال هایی که بعد از دقیقه 
۱۰۰ افتاد، سرمربی استقلام محکوم 
مطلق پرونده بود. البته این را باید 
به مسائل مطرح شده اضافه کرد 
که گروه داوری هیچ دلیل موجهی 
برای اخراج یکدفعه ای ساپینتو نیاورد 
و همچنان برای همه مبهم است 
که چه اتفاقی بعد از گل استقلال 
افتاد که کمک داور، داور وسط را 
صدا زد و خواهان اخراجش شد 
اما هر چه که بود منجر به جنجال 
عظیمی شد که بازنده اول و آخرش 
استقلال و ساپینتو بودند. نکته اینجا 
است که کمیته انضباطی بعد از 
این بازی منتظر گزارش داور نشد 
و طبق تصاویر تلویزیونی ساپینتو را 
چهار ماه محروم کرد، محرومیتی 
که با بازگشت ساپینتو به کشورش و 
قرارداد بستن با تیم قبرسی هیچ گاه 
قرار نیست اجرا شود. اما یک نکته 

مهم در این میان وجود دارد که در 
ذهن مخاطب ابهام ایجاد می کند. 
طبق قوانین آب دهان انداختن یا 
کتک زدن داور جزو مسائلی است 
که اجرای حکمش مختص یک 
کشور نمی شود و در صورت چنین 
تخلفی فرد خاطی در کل جهان مجوز 
مربیگری یا بازی کردن ندارد اما چطور 
ساپینتو با پرتاب آب دهان به طرف 
داور می تواند در قبرس مربیگری 
کند؟ پاسخ این سؤال را می توانی در 
گزارش داور پیدا کنی. داور بازی هیچ 
مطلبی در خصوص پرتاب آب دهان 
ساپینتو در گزارشش قید نکرده است 
و طبق گزارش داور سرمربی استقلال 
مرتکب چنین تخلفی نشده است. 
به این ترتیب محرومیت ساپینتو به 
بیرون مرز ایران کشیده نمی شود و به 
 نوعی او از محرومیت جهانی قسر در 

رفته است.

مربیگری در قبرس هدیه داور به مربی پرتغالی

گزارشی که ساپینتو را از 
محرومیت جهانی نجات داد

بدون شک اگر 
اصفهانی ها عزم 
خود را برای جذب 
یامگا و هرستاره 
دیگری جزم کنند 
با توجه به سوابق 

روشنی که در نقل 
و انتقالات فوتبال 

ایران دارند و بارها نیز 
از استقلال بازیکن 

گرفته اند،  هیچ بعید 
نیست که پیوستن 

یامگا به این باشگاه 
خیلی زود رقم بخورد 

و بعد از قایدی و 
احتمالاً محبی،  این 

ستاره گلزن نیز از 
استقلال جدا شود تا 

درکمال ناباوری مثلث 
گلزن استقلال در 

فصل بیست و دوم به 
کلی متلاشی شود

مدعیان داخلی به دنبال یامگا

تور صیادها برای مروارید سیاه

آندره آ استراماچونی

دوباره بیخ گوش ایران

استراماچونی دو سال بعد از جدایی سر از الغرافه درآورد و حالا صحبت 
از حضور او در تیم الاتفاق عربستان است. اگر استراماچونی به عربستان 
برود بار دیگر در یکی از کشورهای اطراف ایران مربیگری خواهد کرد. 
بدون شک استراماچونی این موهبت را مدیون حضور در استقلال است 
وگرنه چنانچه به ایران نمی آمد هرگز مورد توجه تیم های حاشیه خلیج 

فارس قرار نمی گرفت.

بهتاش فریبا

کناره گیری قطعی

بهتاش فریبا روی کناره گیری از کمیته فنی استقلال تأکید کرده و این 
موضوع را در روزهای اخیر بارها به زبان آورده است. جدایی بهتاش 
فریبا از کمیته فنی تعداد افراد حاضر در این کمیته را به عدد شش 
خواهد رساند. پیش تر نیز سهراب بختیاری زاده تنها 2 روز بعد از 
 انتخاب کناره گیری خود را اعلام کرده بود و البته دوباره منصرف 

شد.

علی امیری

حامی یا مخالف؟

برای هواداران باشگاه استقلال این سؤال مهم مطرح است که علی 
امیری که همچنان به عنوان معاون در این باشگاه فعالیت می کند آیا 
حقیقتاً موافق حضور نکونام در باشگاه استقلال است یا اینکه با حضور 
این مربی مخالفت کرده است؟ رفتار نه چندان واضح امیری در دوران 
حضورش در استقلال همواره محل ابهام بوده تا چنین سؤالات مهمی 

به وجود آید.

 zسوژه روز

نسوی  ره فرا ،  ستا مگا ین یا کو
استقلال بعد از پایان لیگ برتر بارها 
به طور غیرمستقیم به استقلالی ها 
پیغام داد که دوست دارد در باشگاه 
محبوبش بماند و به بازی در استقلال 
ادامه دهد. پیغام یامگا کاملاً روشن و 
شفاف بود و این بازیکن به صراحت 

علایق خود را اعلام کرد.
تا امروز اما باشگاه استقلال به دلایلی 
که همه می دانند با این بازیکن و 
دیگر ستاره ها گفت و گویی نداشته 
تا در راستای توافقات جدید اقداماتی 
انجام دهند. یامگا نیز که این روزها در 
حال استراحت است و حتی تصاویری 
از او در کشور مالی نیز منتشر شد،  از 

وضعیت موجود در باشگاه استقلال 
اطلاع کافی دارد و مدیربرنامه اش 
پیرامون آنچه در استقلال می گذرد 
به او توضیحاتی داده است،  شرحی 
که باعث نگرانی این بازیکن بابت 
آینده کاری اش در باشگاه استقلال 

شده است.
به  ی  حرفه ا ن  یکنا ز با  ً لا معمو
خصوص آنها که از کشورهای خارجی 
به ایران می آیند علاقه دارند به 
سرعت تکلیف شان مشخص شود 
تا براساس آن برنامه ریزی کنند. 
یامگا نیز به دلیل درخشش دوباره 
در ترکیب استقلال با پیشنهاد های 
مناسبی از دیگر کشورها رو به رو است 
و حتی اخیراً صحبت از حضورش در 

لیگ قطر نیز به گوش رسید.
با توجه به اینکه باشگاه استقلال باید 
با یامگا توافقات مالی تازه  ای انجام 
دهد،  جدایی او در صورت به توافق 
نرسیدن با استقلال محتمل خواهد 

بود و اگر مسئولان استقلال در این 
راستا تلاشی به خرج ندهند،  یامگا از 
دست آنها خواهد پرید و فصل بعد در 

تیم دیگری دیده خواهد شد.
علاوه بر زمزمه حضور یامگا در 
لیگ های کشورهای عربی،  درباره 
پیشنهاد دو باشگاه مطرح ایران؛ 
یعنی پرسپولیس و سپاهان نیز 
به این بازیکن خبرهایی به گوش 
می رسد که برای هواداران استقلال 
نگران کننده خواهد بود. حال شاید 
یامگا خود نیز با شنیدن پیشنهاد 
باشگاه پرسپولیس با این درخواست 
مخالفت کند اما قطع به یقین 
پیشنهاد باشگاه سپاهان اصفهان 
می تواند وسوسه برانگیز باشد و 
این بازیکن را به سمت نصف جهان 

سوق دهد.
اصفهانی ها در نقل و انتقالات بسیار 
سریع عمل می کنند و همان طور که 
در روزهای گذشته دیدیم قرارداد 

نیازمند به سرعت تمدید شد تا 
این دروازه بان به دیگر تیم ها نرود. 
بدون شک اگر اصفهانی ها عزم 
خود را برای جذب یامگا و هرستاره 
دیگری جزم کنند با توجه به سوابق 
روشنی که در نقل و انتقالات فوتبال 
ایران دارند و بارها نیز از استقلال 
بازیکن گرفته اند،  هیچ بعید نیست 
که پیوستن یامگا به این باشگاه 
خیلی زود رقم بخورد و بعد از قایدی 
و احتمالاً محبی،  این ستاره گلزن 
نیز از استقلال جدا شود تا درکمال 
ناباوری مثلث گلزن استقلال در فصل 
بیست و دوم به کلی متلاشی شود.

 
مثلث هجومی در خطر انحلال!

فصل پیش قایدی و محبی بخش 
اعظمی از گل های استقلال را به ثمر 
رساندند و درکنار این دو بازیکن کوین 
یامگا با به ثمر رساندن 7 گل نقشی 
انکار ناپذیر در موفقیت استقلال 

داشت. قایدی فصل قبل ۱2 و محبی 
8 گل به ثمر رساندند که با 7 گلی که 
یامگا به ثمر رساند، مجموع گل های 
این 3 بازیکن به عدد 27 رسیده 
است. جدایی بازیکنانی که فصل 
پیش نیمی از گل های استقلال در 
لیگ برتر را به ثمر رسانده اند هرگز 
اتفاق مطلوبی برای استقلال نیست. 
قایدی از استقلال جدا شده،  محبی 
در شرف جدایی است و یامگا نیز در 
این ایام هیچ حرکت مثبتی از سوی 
باشگاه دال بر توافقات تازه ندیده و 
عمیقاً نا امید است و از سویی دیگر 
مدعیان داخلی نیز او را می خواهند. 
با توجه به شرایط موجود باید نگران 
جدایی بازیکنانی بود که فصل پیش 
بار سنگین گلزنی را به دوش کشیدند 
و در همه حال عصای دست ساپینتو 
بودند و استقلال را به گلزن ترین 
تیم لیگ برتر در فصل بیست و دوم 

تبدیل کردند.

 zگزارش روز

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zمصاحبه و خبر

مهدیه دریابیگی
باشگاه استقلال خطاب خبرنگار

به مدیر برنامه ریکاردو 
ساپینتو پیغام داده در 

اولین فرصت با این مربی 
تسویه حساب می کند اما 

منتظر صدور رأی نهایی 
پرونده وی از سوی کمیته 

استیناف است. کمیته 
انضباطی در پایان دربی 

علاوه بر در نظر گرفتن 
محرومیت چهار ماهه برای 

ریکاردو ساپینتو این مربی 
را به 10 درصد از قراردادش 

جریمه کرد و طبیعتاً این 
جریمه باید از سوی باشگاه 

استقلال پرداخت و از حساب 
ریکاردو ساپینتو کم شود. 

در غیر این صورت سازمان 
لیگ برای سرمربی جدید تیم 

کارت حضور روی نیمکت را 
صادر نخواهد کرد.

ZOOM


